АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.04.2009                    №  65

г. Колпашево

	О создании комиссии по конкурсному отбору претендентов на получение муниципальной гарантии из бюджета МО «Колпашевское городское поселение»

В соответствии Постановлением Главы Колпашевского городского поселения  от 17.03.2009 № 59 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий за счет бюджета МО  «Колпашевское городское поселение» и проведении конкурсного отбора по предоставлению муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение»

1. Создать комиссию по конкурсному отбору претендентов на получение муниципальной гарантии из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» (приложение 1).

2. Утвердить Положение о порядке работы комиссии по конкурсному отбору претендентов на получение муниципальной гарантии из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» (приложение 2).

3. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.

Глава поселения                                                                     Ю.Г. Зяблицев
                                                                     Приложение 1

                                                                                                                 к  распоряжению Главы Колпашевского

                                                                                                                      городского поселения от  14.04.2009  № 65
СОСТАВ

комиссии по конкурсному отбору претендентов
на получение муниципальной гарантии
из бюджета МО «Колпашевское городское поселение»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Иванов Юрий Сергеевич
	первый заместитель Главы Колпашевского поселения – председатель комиссии

	2.
	Сусолина Надежда Владимировна
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Крылова Надежда Геннадьевна
	главный специалист – экономист по бюджету финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Травков Владимир Александрович
	начальник отдела УМХ Администрации Колпашевского городского поселения

	5.
	Смыченко Александр Михайлович
	главный специалист по юридическим вопросам Администрации Колпашевского городского поселения

	6.
	Былин Александр Владимирович
	председатель Совета Колпашевского городского поселения
(по согласованию)

                                                                    Приложение 2
                                                                                                                 к  распоряжению Главы Колпашевского

                                                                                                                      городского поселения от  14.04.2009  № 65
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке работы комиссии по конкурсному отбору претендентов
на получение муниципальной гарантии
из бюджета МО «Колпашевское городское поселение»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по конкурсному отбору претендентов на получение муниципальной гарантии из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» (далее – Комиссия).

2. Комиссия создается с целью рассмотрения документов, представленных претендентами, участвующими в конкурсном отборе на получение муниципальной гарантии МО «Колпашевское городское поселение», оценки этих документов, определения победителей конкурсного отбора.

3. Состав комиссии утверждается Главой Колпашевского городского поселения (далее – Глава поселения).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5. Деятельностью Комиссии руководит председатель комиссии, назначаемый распоряжением Главы Колпашевского городского поселения.

6. Председатель Комиссии:

а) руководит работой Комиссии;

б) определяет дату проведения заседания Комиссии;

в) ведет заседание Комиссии, принимает решения по процедурным вопросам;

г) распределяет обязанности между членами Комиссии;

д) утверждает протоколы заседания Комиссии.

7. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:

а) подготавливает проект повестки дня заседания Комиссии;

б) обеспечивает своевременное (не позднее, чем за 2 дня) оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии;

в) ведет протоколы заседания Комиссии;

г) обеспечивает членов Комиссии материалами, необходимыми для работы Комиссии.

На время отсутствия секретаря Комиссии (болезнь, отпуск, командировка, пр.) его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем Комиссии по предложению заместителя председателя Комиссии, которое обретает соответствующие права и обязанности.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дату заседания Комиссии определяет председатель Комиссии по согласованию с заместителем председателя Комиссии.

III. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

10. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины общего числа членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает одним голосом.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов «за» и «против» голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.

12. Принятые на заседаниях Комиссии решения являются основанием для оформления проекта распоряжения Главы Колпашевского городского поселения о победителях конкурса.

IV. ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

13. Решения Комиссии оформляются протоколами. Записи протоколов ведутся секретарем по каждому вопросу отдельно.

14. Протокол заседания оформляется не позднее 5 рабочих дней после проведения заседания.

В протоколе указывается:

дата проведения заседания;

лица, присутствующие на заседании;

повестка дня заседания;

вопросы, поставленные на голосование, итоги голосования;

принятые решения.

15. Протокол заседания подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.